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Megint otthon… 

 
 

Kedves Gyerekek! 

Eljött a tavasz. Ez az évszak az újjászületésről, a megújulásról, a virágzásról szól. 

Most azonban egy borzalmas vírusjárvány bénította meg a világot, és ebből 

sajnos mi sem maradtunk ki, és immár a második tavaszunkat töltjük otthon, 

digitális távoktatásban. De legfontosabb természetesen az egészség! Reméljük, 

hogy senki nem betegszik már meg, nem terjed tovább a vírus, és végre 

visszatérhet az életünk a rendes kerékvágásba az iskolában is! Addig is a 

suliújságunkkal próbálunk egy kis színt vinni az életetekbe. Megláthatjuk, hogy 

hogyan is telik néhányótok élete a karanténban, hogyan telt a húsvéti szünet, és 

szerencsére ezúttal is sikerült sztárinterjút készítenünk, a tinik körében igen 

népszerű és sikeres énekes, Pál Dénes adott nekünk interjút. Újra 

megválasztottuk a hónap tanárát is. Örökös ÖKO-iskola révén Wolcán Kriszta 

néni írt a havonta esedékes környezetvédelmi napokról, és folytatjuk a legutóbb 

beindított „Az én sportom” rovatot, ahol minden hónapban bemutatja valaki a 

sportágát, ezzel is ösztönözve benneteket a sportra, a mozgásra. Jelentkezik a „A 

hónap könyve” rovatunk, újabb régi Gáboros diákok meséltek régi élményeikről, 

a „Régen volt, hogyan volt…” rovatban, de nem maradhattak ki a „ Miért jó 

Gáboros ifinek lenni”, az „Ismered madarainkat?” az „E hónapban történt”, a „Ti 

mondtátok” és „A hónap vicce” rovataink sem. Az újságolvasás mellett pedig 

remélhetőleg mindenki várja már, hogy újra vidám gyerekzsivajtól legyen hangos 

az iskola, és együtt tölthessük a tanévből hátralevő heteket! 

 

 

 

Erdős Levente 



4 

 

Miért jó Gáboros ifinek lenni? 

 -  Gáspár Roland 

 

2018-ban végeztem a Gábor suliban, a Nádasdy utcai épületbe jártam. 

Jelenleg a Kispesti Deák Ferenc Gimnáziumban tanulok. Azért kezdtem el 

ifiskedni, mert ide jártam iskolába, amit nagyon élveztem, és úgy éreztem, 

hogy jó érzés lesz visszajárni ide, ráadásul szükséges az 50 órás közösségi 

szolgálat is, amit az ifiskedéssel ki lehet váltani. Azért maradtam ifi, mert 

ott vannak még mindig a barátaim, akiktől nehezen tudok elszakadni, és 

szeretek visszatérni régi iskolámba, amikor csak lehetséges. Szerintem azért 

jó ifinek lenni, mert egyrészt el lehet jönni a suliból a Gáboros 

rendezvényekre, és ez így egy kis legális lógás, főleg ha egy nehezebb 

dolgozatot írunk, ilyenkor még szívesebben jövök. Másrészt újra lehet 

találkozni a volt osztálytársakkal, barátokkal, tanárokkal, és nagyon jól 

együtt lehet működni ilyenkor. Bármilyen rendezvényen szívesen segítek, 

akár a szervezési, akár a pakolási munkálatokban.  
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Régen volt, hogy is volt… 

Sok idő telt már el azóta, amióta a Gábor Áron Általános Iskola először 
megnyitotta kapuit. Ahogy teltek az évek, úgy mentek és jöttek a diákok, akik közül 
a legtöbben még ma is szívesen emlékeznek vissza az itt töltött évekre. Ezúttal 
rendhagyó módon  4, egymással ma is jó barátságot ápoló egykori Nádasdy 
épületbe járó diák, Varga Zoltán, Oberhoffer Wolf, Száraz György és Krall 
Sándor mesélt nekünk.  

 
Mikor jártatok ide, és ki volt az 
osztályfőnökötök?  

2002-2010 között, alsóban Csatádi 
Jutka néni, felsőben Verbai Gyula bá’ 
volt az osztályfőnökünk. 

 

Mennyiben volt más akkoriban az 
iskola és a tanulás?  

Talán az online jelenlét változott 
leginkább, régen könnyebben tudtuk 
titkolni a rossz jegyeket, intőket. Ki 
tudtuk választani az optimális 
időpontot, hogy mikor valljuk be 
ezeket, így remélve a legenyhébb 
büntetést. Manapaság az e-naplóval 
ezt már nehezebb kivitelezni.  

 

Milyen ma már különlegesnek 
mondható, emlékezetes iskolán 
kívüli események voltak 
akkoriban? 

Szívesen gondolunk vissza a sarkadi 
és káptalandfüredi táborokra. 
Alsósként a Dóka Gyuri bá’ és Verbai 

Gyula bá’ által szervezett sarkadi 
tábor rengeteg kellemes emléket 
nyújtott számunkra. A korosztály 
számára remek programokkal, 
játékokkal tették felejthetetlenné a 
kirándulásokat. Gyula bá’ jóvoltából 
megtanultuk beosztani a 
zsebpénzünket, és Gyuri bá’ 
mondókái, viccei is örökre beleégtek 
a fejünkbe. Az intézményösszevonás 
után nyílt lehetőségünk a Fő utcai 
iskola tanulóival tartani 
Káptalanfüredre, amely szintén a 
legjobb hét volt az évben, rengeteg új 
embert ismertünk meg, kialakultak új 
barátságok, “szerelmek”. Az 
ügyeletátadásokra azért emlékszem 
szívesen vissza, mert egy kicsit 
mindig elhúzódott, így tovább tartott 
a szünet. Kiváltság volt ügyeletesként 
portásként „dolgozni”, hiszen egész 
nap a portán kellett ülni, így az órákra 
nem kellett bejárni. 
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Mely tanárokra emlékeztek vissza 
szívesen? 

Szívesen emlékszünk vissza Iván 
bácsira, mert annak ellenére, hogy 
rendkívül megnehezítettük a dolgát, 
mindig nagyon türelmesen és 
odaadóan tartotta az angol órákat. 
Fontosak voltak neki a diákok, akkor 
is a mi érdekeinket képviselte, amikor 
látszólag nem érdemeltük meg. Igazi 
pedagógus, érezte a munkája súlyát, 
és felelősségteljesen végezte azt. 
Szívesen emlékszünk a történelem 
órákra Zoli bácsival, ahol kötelező 
volt a jókedv, és az életet firtató 
fontos kérdések átbeszélése, mindezt 
persze megfűszerezve a történelem 
játékos tanulásával. Gyula bá’ tesi 
óráira, ahol az erősítés mellett nem 
maradhatott ki a kidobós labdajáték 
sem. Jutka nénire, az alsó tagozatos 
osztályfőnökünkre, aki törődő volt, 
de szigorú is, amikor kellett (meg 
persze mindig felejthetetlen a 
kiérdemelt pecsétgyűrűs „koki” a 
kobakon), és akivel volt egy 
csodálatos osztálykirándulásunk 
Egerben, ahol meglátogattuk az Egri 
várat és rejtelmeit, és mellette 
temérdek gyönyörű helyet. Na és 
persze, hogy is felejthetnénk el 
András bá’ infó óráit, ahol az egész 
osztály Midtown madness-en 
kergette egymást.   

 

Miért szerettetek ide járni? 

Jó visszaemlékezni a szünetekben 
vívott „pályamegszerzős” foci-
csatákra az idősebb osztályokkal, 
ahol a nyertes osztály birtokolhatta 
következő szünetben a kiskapus 
focipályát. Összeségében nagyon 
imádtunk ide járni, és ha tehetnénk, 
se változtatnánk ezen, mert életre 
szóló barátságokkal lettünk 
gazdagabbak az egykori Jókai sulinak 
köszönhetően. 
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A hónap sztárja: 

PÁL PÁL PÁL PÁL DÉNESDÉNESDÉNESDÉNES    
A fiatalok körében igencsak nagy 
népszerűségnek örvendő énekes sok 
értékes sikerrel rukkolt már elő. 
2013-ban ő lett az év hangja a The 
Voice tehetségkutató versenyen. 
Ebben az évben és 2014-ben egyaránt 
bejutott A Dal eurovíziós dalválasztó 
verseny döntőjébe. 2014-ben 
megnyerte a Sztárban sztár című 
műsort, ezzel ő lett Magyarország 
legsokoldalúbb előadóművésze. 
2016-ban indult A nagy duett című 
showműsorban, majd 2017-ben 
partnerével megnyerte a Sztárban 
sztár + 1 kicsi című zenei vetélkedőt. 
Itt az egyik legújabb dala: 
https://www.youtube.com/watch?v=
dAFg0ndjAsE 
  
 
Mikor kezdtél el az énekléssel 
foglalkozni? 
 
15-16 éves lehettem, amikor elkezdtem 
jobban érdeklődni a zene iránt. 
Tulajdonképpen először a színház világa 
vonzott, rengeteget jártunk az iskolával, 
szülőkkel színházba, rengeteg 
turnédarabot megnéztünk, és úgy 
éreztem, hogy ezt magam is szeretném 
kipróbálni, én is szeretnék a színpadon  

 
lenni, színjátszással foglalkozni. Az első 
utam egy amatőr színjátszó csoportban 
kezdődött, ahol a felvételin énekelni is 
kellett. Ez volt az első komolyabb 
ugródeszka, felvettek ide, a Pécsi 
Sándor Guruló Színházba Miskolcra, és 
nagyon szerettem ezt a társulatot. Itt a 
fiatal tehetségek, akiket vonz a színpad 
világa, meg tudják magukat mutatni a 
helyieknek. Több musicallel is jártuk a 
környéket, ami kifejezetten jó volt 
ahhoz, hogy szokjuk a színpadot, a 
közönséget, és egy minimális rutint 
szerezzünk, ha ezzel szeretnénk tovább 
foglalkozni.  
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Szerettél-e iskolába járni? 
 
Szerettem, de nem azért, mert vártam a 
matek és fizika órákat, hanem mert ott 
voltak a barátok, és rengeteg 
meghatározó élményben volt részem. 
Persze voltak jobb és rosszabb napok is, 
attól függően, hogy milyen 
eredményeket értem el, de talán ezzel 
nem vagyok egyedül. A tanáraim 
szerencsére jó fejek voltak, és jól is 
tanítottak. 
 
 
Melyek voltak a kedvenc tantárgyaid? 
 
Ez mindig változó volt. Amit mindig 
szerettem, az a rajz, ének és technika. 
Ezek olyan készségtantárgyak, amikben 
a kreativitást kicsit ki lehetett élni. 
Szerettem órákig elbabrálni egy rajzzal, 
nem egyszer indultam rajzversenyen is. 
Persze voltak olyan tantárgyak is, 
amelyek tanárfüggőek voltak, ilyen volt 
a természetismeret majd a biológia, 
amelyeket nagyon szerettem, de később 
kicsit alábbhagyott a lelkesedésem 
irántuk. Viszont volt olyan is, ami 
később kezdett el foglalkoztatni, mint 
például a történelem. A tanárokon 
mindig sok múlik, ha valaki lelkesen 
tanítja az anyagot, azt a diákok is 
lelkesebben fogadják, érdeklődnek az 
iránt, kíváncsivá válnak, megszeretik az 
adott tantárgyat. 
 
Milyen iskolai csínytevéseid voltak? 
 
Akkoriban nagy sláger volt a 
Bolondságok boltja, ahol mindenféle 

dolgot lehetett venni, ott vettünk egy 
olyan díszpatron fiolát, amit ha eltörsz, 
elviselhetetlen büdös jön ki belőle egy 
ideig. Egyik szünetben ledobtuk a földre 
az egyik ilyen patront, az órakezdéskor 
pedig a tanár bizony érzékelte ezt a 
szagot, így az órát sem tudta elkezdeni, 
de mindhárman, akik benne voltunk, 
felvállaltuk tettünket, büntetésből 
felelnünk kellett. 
 
Hogyan jött az, hogy énekes leszel? 
 
Színjátszó korszakomban tesóm hozta 
haza a Franciaországban bemutatott 
Rómeó és Júlia musicalfeldolgozást, 
amit anyukámmal megnéztem, és 
nagyon tetszett, hogy nem prózai darab, 
innentől kezdve kezdtem érdeklődni a 
zenés-énekes darabok iránt, otthon 
elkezdtem titokban próbálgatni ezeket. 
 
Ki a kedvenc énekesed, akire igazán 
felnézel? 
 
Josh Groban hangja, színpadi 
viselkedése, dalai tetszettek mindig is. Ő 
egy magas bariton énekes, akinek 
élmény hallgatni a dalait. 2013-ban 
személyesen is meghallgathattam őt 
Ausztriában. 
 
Hogy érzed magad a fellépések előtt? 
 
Bár nyugodtnak tűnök, de nagyon 
izgulós típus vagyok, mindig 
stresszelek. Az viszont igaz, hogy mikor 
színpadra lépek, a második-harmadik 
dal után az izgalom alábbhagy. De egy 
egészséges izgalom nem baj, ha van, 
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mert onnan lehet tudni, hogy egy dolog 
fontos neki, van tétje. Nem hiszek 
abban, hogy az évek rutinja után már 
nincs izgalom, mert hiába ugyanazok a 
dalok, minden közönség más, minden 
fellépés más, más a reakció a dalokra, 
ezért drukk mindig lesz. Én mindig úgy 
képzelem, hogy egy deszkán állok a 
medence fölött, amikor pedig színpadra 
szólítanak, akkor jön az ugrás és a 
csobbanás a vízbe, amit aztán élvezni 
kell, mert a drukk azért nem mehet a 
fellépés rovására. 
 
Mit szeretsz legjobban csinálni, és mi 
az, amitől leginkább irtózol? 
 
Szeretek fellépni, egy jó fellépés engem 
nagyon jól fel tud tölteni, új élményeket 
ad és inspirál. A zenén kívül nagyon 
szeretem a grafikai dolgokat, saját 
kezűleg szeretem csinálni ezeket a 
grafikákat plakáthoz, albumhoz, 
dalmegjelenéshez. Van egy ilyen 
ötletelésből született egyéni 
vállalkozásom is tavaly óta, a 
szívhangkép, ami egy egyedi 
ajándékplakát, ahol szívdobbanásodat 
tudod elküldeni egy másik embernek. 
Nem igazán irtózom semmitől, van 
viszont egy félelmem visszatérő 
rémálomként, hogy egyszer úgy 
konferálnak fel a színpadra, hogy egy 
olyan dalt kell elénekelnem, amelyet 
nem ismerek, éppen ezért minden 
felkérésre igyekszem lelkiismeretesen 
felkészülni. 
 
Mit tartasz eddigi legnagyobb 
sikerednek? 

Ez mindig változó, mindig a következő 
lépcsőfok elérése a legnagyobb siker. 
Ilyen volt anno a Voice, a Sztárban sztár, 
a Sztárban sztár + 1 kicsi című műsorok. 
A legnagyobb örömöm 2018-ban volt, 
amikor megszületett a kislányom, és 
azóta a napi sikereknek örülök vele 
kapcsolatosan. Aztán tavaly, a pandémia 
idején létrehozott vállalkozás is sikeres 
lett, de idénre is vannak terveim, új 
dalok, új projektek. Szerintem az a jó, ha 
a kisebb eredményeknek is nagyon 
tudunk örülni, mert ez tud minket 
motiválni, hajtani tovább, hogy van 
értelme dolgozni valamin, van értelme 
energiát befektetni egy-egy feladatba, 
mert az megtérül. 
  
Ha lehetne egy kívánságod, mi lenne 
az? 
 
Ha most, azonnal kellene valamit 
mondani, akkor szeretnék már színpadra 
állni, mert már másfél éve vagyunk 
itthon, és már nagyon hiányzik a 
közönség, a fellépés, az izgalom, az 
egésznek a varázsa. Sajnos nagyon sok 
koncert elmaradt, igyekszem majd 
ezeket bepótolni. Remélem, lassan 
visszahuppanunk a régi kerékvágásba! 
Így azt kívánom, hogy rázódjunk vissza, 
és folytassuk ott, ahol abbahagytuk! 
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A hónap tanára: 

Kovács Balázs 
 - Balázs bácsi, ahogy még 
nem ismertétek 

A Fő utcai épület napközis tanára 
2014-ben érkezett iskolánkba 
matematika és ügyvitel szakos 
tanárként, de korábban tanított 
informatikát, fizikát és cirkuszi 
akrobatikát is, de volt korrepetitor is 
az ELTE-n. Lelkes, odaadó munkával 
segíti a gyerekeket a napköziben a 
tanulásban, és immár nem először 
segíti ki beugróként az iskolát 
számára ismeretlen osztályokban 
történő hosszabb távú 
helyettesítéseivel.   

 

1. Miért pont a tanári pályát 
választotta?  

Mert ez áll a legközelebb a 
személyiségemhez. Más hívatást el sem 
tudnék képzelni magamnak. 

 

2. Mi szeretett volna lenni 
gyerekkorában? 

Tanár és artista. Egy ideig egy cirkuszi 
művésztelepen tanultam, de ezt egy 
sérülés miatt abba kellett hagynom. 

 

 

 

3. Mik voltak a kedvenc tantárgyai 
általános iskolában? 

A történelem és a biológia. 

 

4. Voltak-e iskolai csínytevései? 

Egyszer, egy április elsején, felsőben, az 
osztályommal helyet cseréltünk az 
egykori alsós tanítónk osztályával.     

 

5. Miért pont a matematika tanítását 
választotta? 

Mert tetszett, hogy nem kell több 
oldalnyi ismeretanyagot memorizálni; 
ehelyett elég, ha megértem a téma 
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logikáját. A matematikát 
középiskolában szerettem meg, ebben 
nagy szerepe volt Fedák Gyula tanár 
úrnak, aki nagyszerűen tudott 
magyarázni. 

 

6. Hogyan került az iskolánkba? 

Korábban egy vidéki iskolában 
tanítottam, ezért több órát utaztam 
naponta. Két év után úgy döntöttem, 
hogy keresek egy budapesti iskolát. 
Szerencsére a Gábor iskola pont akkor 
keresett napközis tanárt.  

 

7. Mit szeret csinálni szabadidejében? 

Edzeni és kirándulni. 

 

8. Mi a kedvenc háziállata? 

Szeretem az állatokat, de inkább a 
természetben szeretem megfigyelni 
őket. 

 

9. Hová szeret járni kirándulni? 

Gyerekkoromban a biológia tagozatos 
osztálykirándulásokon szinte az egész 
országot bejártam. Mostanában csak 
budapesti parkokban kirándulok. 

 

10. Milyen zenét szeret hallgatni? 

Nem hallgatok zenét, viszont szeretem 
hallgatni a madárcsicsergést,  a szél 
zúgását, a levelek zörgését kirándulás 
közben. 

11. Mi a kedvenc étele? 

Hüvelyes zöldségekből készült vegán 
ragu rizzsel, nyers zöldségekkel. 

 

12. Milyen gyerekeket szeret tanítani 
leginkább? 

Akiknek valamilyen nehézségük adódik 
a tanulási folyamatban, és ezért 
számítanak a segítségemre. Nagyon 
nagy öröm számomra, amikor a 
nehézséget sikerélmény váltja fel. 

 

13. Mi volt az eddigi legjobb élménye 
iskolánkban? 

Amikor megtudtam, hogy tanulmányi 
eredményéért oklevelet kap az a két 
tanuló, akiknek abban az évben a 
tanulástechnikai foglalkozásokat 
tartottam. Nagyon büszke voltam, és 
vagyok is rájuk.  

 

13+1. Ha lehetne 3 kívánsága, mi 
lenne az? 

Azt kívánnám, hogy minden ember - 
köztük én is - legyen képes a bölcs 
belátásra. Mivel szerintem ezzel 
megoldódna a világ összes gondja, a 
másik két kívánságot csak később, 
szükség esetén használnám.
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Az én tavaszi szünetem és Húsvétom 

 

A korlátozások miatt sajnos nem nagyon tudtunk menni sehova a tavaszi 
szünetben , úgyhogy itthon hoztuk ki a maximumot.   

Először anyával kidíszítettük a lakást, majd anyu megcsinálta a 
húsvéti sonkát és - ami fontos része a Húsvétnak - a süti sütést. 
Anyával készítettünk csokis-banános muffint is. Nem 
maradhattak ki a képeken látható saját készítésű hímes tojások 
sem. Húsvétkor a reggelt úgy indítottam, ahogy szoktam, 
tojásvadászattal, hisz az a kedvencem. Majd feljöttünk, és apa 
meg a bátyám meglocsoltak minket, nehogy elhervadjunk.  

Utána a következő napokat és a tavaszi szünetet pihenéssel 
töltöttem. Tévét néztem és játszottam online a barátaimmal. 
Na, meg persze nekem szerdán volt a születésnapom, úgyhogy 
az csak egy plusz volt a szünetben. Ekkor anya a kedvencemet 
készítette el ebédre, ajándékot is kaptam, és másnap a mamám 
is felköszöntött. Hogy a testmozgásról se feledkezzünk meg, 
gyakran mentünk bringázni és sétálni. Van a közelben egy 

sportpálya, ami a szabadban van, úgyhogy hála Istennek az nyitva van. Oda 
mentünk még ki egy párszor futni meg kosarazni, röplabdázni. A szünet utolsó 
napjait filmezéssel és társasozással töltöttük. 

Lényegében a körülményekhez képest nagyon jól telt a szünet és 
a Húsvét is.   

 

(Csomor Kata 5.c) 
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Az én sportom – Nagy Janka, vízilabda 

Óvodás koromban kezdtem el úszni, 
amikor nagyobb lettem a KSC-ben 
folytattam, 6 éve kezdtem a vízilabdát a 
Fradiban. Nem bántam meg, hogy 
otthagytam az úszást, mert a vízilabda 
sokkal izgalmasabb, összetettebb sport. 
A 2016/2017. évi bajnokságban 
játszottam először, még nem lány, 
hanem fiú csapatban. Azóta minden 
évben újra és újra harcba szállunk egy 
szép eredményért a többi csapattal. A 
2018/2019. évi Budapesti Gyermek 
Leány bajnokságban bronzérmesek 
lettünk, az ezt követő évben 1. helyen 
álltunk a tabellán, de a koronavírus 
közbeszólt, így nem tudtuk befejezni a 
bajnokságot. Jelenleg korosztályos 
válogatott közeli játékos vagyok több 
csapattársammal együtt. A vízilabda 
már nagyon sok mindent adott nekem. 
Nem csak jó tulajdonságokat, mint 
például a kitartás, hanem rengeteg 
élményt is. 2017-ben kint voltam a 
fiúkkal Olaszországban a HabaWaba 
nevű vízilabda tornán, ez számomra egy 
felejthetetlen hét volt. Többször voltunk 
már vidéken rövidebb tornákon is, de 
egy külföldre való utazás a csapattal 
mindent felül tud múlni. Azoknak  

 

ajánlom ezt a sportot, akik szinte az 
egész életüket a medencében szeretnék 
tölteni, hiszen a heti 5-8 edzés és egy 
hétvégi meccs mellett nem sok 
szabadidő jut a játékosoknak, és 
azoknak akik nem félnek az ütésektől. A 
vízben ugyanis nem kíméljük egymást 
az ellenféllel, és ez sokszor elég 
fájdalmas tud lenni.  
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A hónap könyve 

Leiner Laura: A Szent Johanna gimi 

A Szent Johanna gimi egy lánynak a naplója, akit Rentai 

Renátának hívnak. Kicsit romantikus, vicces és barátságos a 

könyv. Reni elég félénk lány. A dolgai pedig viccesek. Kicsit 

buta, de attól még elég okos is. Mindenből kitűnő, kivéve 

rajzból, abból borzalmas (nem gyengén)�. Kicsit nehezen 

hozza meg a döntéseket. De miről szól a könyv? Iskoláról, 

osztályról, személyekről, a 4 évről a gimiben. Barátokról, 

akik mindig Reni mellett álltak. Reni szülei is nagy szerepet játszottak a 

történetben, mert sokszor segítettek, bár nem mindig sikerült. Volt olyan, amikor 

kemény büntetésben volt a leányzó (telefon elvonás). Az osztályában vannak 

viccesek, erősek, kütyüfüggők, könyvmolyok, hippik, merészek, nagymenők, 

halkszavúak, és főnökösködők. Sok osztálykirándulás is van benne, ami vicces és 

egyben picit szomorú is. Vannak benne bálok, bulik, zenekarok és sok-sok vicces 

dolog.�. Imádtam ezt a könyvet, csak sajnos ennek is vége van egyszer. Ajánlom 

mindenkinek, főként lányoknak. A könyv egy sorozat, amihez van egy kalauz is, 

amelyben vannak kérdések, amelyekre maga a szerző válaszol. Zenék, könyvek a 

könyvből (Reni kiolvasott könyvei), pontos adatlapok, idézetek. A neten vannak 

olyanok, akik újrakezdik írni a történetet egy fiú szemszögéből, aki elejétől végéig 

benne van a könyvekben. Elolvastam mindegyiket, de nem ér fel szerintem az igazi 

könyvekhez. Olyan volt ez a könyv nekem, mikor olvastam, mintha akkor 

játszódott volna. Sok feledhetetlen élménnyel gazdagodtam. A Szent Johanna 

könyvsorozat 2010-ben robbant be. Olyan nagy sikerkönyv lett, hogy évente 

tartanak találkozót. Remélem, tetszik majd mindenkinek a könyv, ha érdekel, 

elolvashatod Márti néni könyvtárában is.� 

 

Mészáros Maja 5.a  
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E hónapban történt…  

FONTOS ÉVFORDULÓK – ÁPRILIS 

 

590 éve, 1431. Április 8-án megszületett François Villon középkori francia költő. 

80 éve, 1941. április 10-én kikiáltották Horvátország függetlenségét. 

780 éve, 1241. április 11-én a mongolok Batu kán vezetésével legyőzték IV. Bélát a 
Sajó melletti Muhinál. 

60 éve, 1961. április 12-én a Vosztok-1 fedélzetén Jurij Alekszejevics Gagarin 1 óra 48 
perc alatt megkerülte a Földet. 

160 éve, 1861. április 12-én kitört az amerikai polgárháború. 

180 éve, 1841. április 13-án XVI. Gergely pápa megtiltotta a magyarországi katolikus 
papságnak a vegyes (katolikus és nem katolikus) házasságok megáldását. 

100 éve, 1921. április 14-én Gróf Bethlen István kormányt alakított, amelynek 1931. 08. 
18-ig maradt miniszterelnöke. 

40 éve, 1981. április 14-én visszatért az első űrrepülőgép, a Columbia a földre. 

180 éve, 1841. április 20-án megjelent az első detektívtörténet, Edgar Allan Poe 
amerikai író, A Morgue utcai kettős gyilkosság című írása. 

290 éve, 1731. április 24-én, meghalt Daniel Defoe Robinson Crusoe írója. 

500 éve, 1521. április 27-én a Föld körüli útján a bennszülöttek megölték Magellánt, 
spanyol szolgálatban álló portugál tengerészt. 

1931. április 28-án megkezdődött a magyar hangosfilmgyártás. 

 

Összeállította: 

Banka Zoltán 
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Ismered madarainkat?  Ismered madarainkat?  Ismered madarainkat?  Ismered madarainkat?  ----    Április: Kertünk madaraiÁprilis: Kertünk madaraiÁprilis: Kertünk madaraiÁprilis: Kertünk madarai    

Tavaszi időszakban, április végén - május közepén már kikelnek az énekesmadár fiókák. 
Ilyenkor lehet találni „fészekből kiesett” madárfiókát. Ezek nagy része feketerigó fióka, de 
vannak köztük rozsdafarkúak, tengelicek, zöldikék, pintyek, fecskék, gerlék és galambok. 

Ilyenkor felmerül a kérdés: Mit tegyek, ha madárfiókát találok? 

Tényleg kiesett és segítségre szoruló, vagy csak fészekhagyó és madárszülői felügyelet 
mellett védett, és szülei által még etetett fiókákról van-e szó? Segítséget ad a kérdés 
eldöntéséhez az alábbi kép:  

 

Összegyűjtögette: Marika néni 
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Környezetvédelmi-, természetvédelmi világnapok, jeles napok, 

érdekeségek  - Április 

 

Április 22. A Föld napja 

A Föld napját először 1970-ben az Amerikai Egyesült Államokban tartották. 

Magyarország több mint 30 éve, 1990-ben csatlakozott ehhez a környezetvédelmi 

naphoz. Kezdetben a földi élet kialakulását, a Föld születésnapját ünnepelték e 

napon, mára a környezet- és természetvédelem egyre aktuálisabb kérdéseire hívja fel 

a figyelmet, különös tekintettel arra, hogy a környezet- és természetvédelem közügy, 

MINDENKI FELADATA. Te is tehetsz a környezet- és természetvédelem érdekében! 

Nem kell nagy dolgokra gondolnod, kezd kis lépésekkel!  

Mit tehetsz? Gyűjtsd szelektíven a hulladékot, ne vásárolj felesleges műanyagokat, 

használj kulacsot az eldobható palackok helyett, bevásárláskor vigyél magaddal 

többször felhasználható textil-szatyrot, ne az eldobható műanyagokat használd! 

Mindig kapcsold le a villanyt, ha kimész a szobából, ne folyasd feleslegesen a vizet! Ha 

kertes házban élsz, komposztálj, a használt sütőolajat ne a lefolyóba öntsd, gyűjtsd 

össze, sok helyen -pl. benzinkutakon- le lehet adni! 

Ha pár dolgot megcsinálsz máris tettél valamit a környezet-és természetvédelemért, a 

Földért! Ügyes vagy! 

 
Április 30. Méhek napja Magyarországon 

1994-től a Magyar Méhészek Egyesületének kezdeményezésére ünnepeljük. 

 A Méhek napjának célja a méhek és a méz, a méhészeti termékek megismertetése és 

megkedveltetése. A méz természetes anyag, mesterséges anyagokat nem tartalmaz, 

tápértéke magas, könnyen felvehető tápanyagokat, ásványi anyagokat, vitaminokat 

tartalmaz. A méhek szerepe a méz „előállításán” kívül a megporzásban is nagyon 

nagy, a legtöbb virágos növény megporzását ezek a rovarok végzik. A méheket is 

tudod segíteni- mindig legyen virágzó növény a kertedben, ablakodban!  

Wolcán Krisztina 
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 Ti mondtátok… 

 
 „Az otthon addig tart, ameddig a wifi elér…”  

 

Milyen feltételek szükségesek a növények oxigéntermeléséhez? „Kitakarított 

lakás…”   

 

 „…és akkor Ludas Matyit megverette Dömötör…” (Döbrögi helyett) 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 A hónap vicce 
 
 „A tanító megkérdezi Mórickát: 
-Na, Móricka, miben tartották az ősmagyarok nyilaikat? 
-Nem tudom. 
-Hát tegez, te szamár! 
-Ne haragudj, kérlek szépen,-feleli Móricka-én szívesen tegezlek, de akkor sem 
tudom.” 

 

 (Mervel Szonja 6.a) 












